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IBZ: LH 18/19 F Frühstücksschinken halbiert Hochreiter

Version 1 Produktgruppe: Kochpökelware Fleischwaren GmbH

26.06.2019 AT 40776 EG

Spezifikation

Einheit Min Richtwert Max

             Kriterium

Chemische-Physikalische Standards

Wasser +/- 3% % 74,0

Eiweiß % 15,0 18,8 22,6

Fettgehalt % 1,7 3,2 4,7

Kochsalz % 2,4 2,9 3,4

BEFFE ca. 95,1% % ca. 17,9

pH-Wert 5,8 - 6,4

W:E max. 4,2

Zutaten nach LMIV:

Schweinefleisch (88%), Wasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff E250), Maltodextrin, 

Stabilisatoren: E450, E451; Zucker, Antioxidationsmittel: E316, Speisewürzen, Aroma, 

Gewürzextrakte, Rauch

E-Nummern: E250, E450, E451, E316

Mikrobiologische Standards nach DGHM Richtwert Warnwert

Gesamtkeimzahl KbE/g 5 x 10
6

---

Milchsäurebakterien KbE/g 5 x 10
6

---

Enterobakteriaceae KbE/g 1 x 10
3

1 x 10
4

E. coli KbE/g 1 x 10
1

1 x 10
2

Staph. aureus KbE/g 1 x 10
1

1 x 10
2

Listeria monocytogenes --- negativ in 25g

Salmonellen --- negativ in 25g

Nährwerte Durchschnittswerte in 100g

Kohlenhydrate 0,9 g davon Zucker 0,2 g

Eiweiß 18,8 g KJ 453

Fett 3,2 g davon ges. FS 1 g Kcal 108

Konfektionierung

Artikelnummer VE-Einheit Angebotsform Verpackung Lagerung bei MHD

250.127 ca. 1,5-1,8 kg halbiert Vakuum +2°C bis +7°C 30 Tage

Durchmesser Länge Darm Stk.-Gewicht Schnittmaß

ca. 115x85 mm 

(oval) ca. 200mm ____ ____ _____

Gebinde Paletten Netto/kg Tara/kg Brutto/kg

E2 H1

Erstellt von: Peter Doblmann

Geprüft von: MG Frühstücksschinken halbiert_901.722_250.127_26.06.2019
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Sensorik

Aussehen: pökelroter Schinken mit großen Fleischstücken, ohne Fett und Sehnen, geräuchert, halbiert, Vakuum

Konsistenz: schnittfest

Geruch: arttypisch nach Schinken, nach Rauch

Geschmack: arttypisch nach Schinken, nach Pökelaroma, nach Rauch

Hinweis: Spezifikationsänderungen behalten wir uns vor.

Erklärung zur Verwendung von gentechnisch veränderten Organismen

Produkt: Frühstücksschinken halbiert

Hiermit bestätigen wir Ihnen, dass bei den an Sie gelieferten Produkten, nach derzeitigem Kenntnisstand

im Sinne der VO (EG) 1829/2003 "über gentechnisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel",

sowie der VO (EG) 1830/2003 "über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von GVO und über die Rückverfolgbarkeit

von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmittel und Futtermitteln" 

keine gentechnisch veränderten Rohstoffe eingesetzt werden und die Artikel keine gentechnisch veränderten Organismen 

enthalten.  

Allergene 
JA NEIN

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

SO2 > 10 mg/kg oder 10mg/l

Lupinen und Produkte daraus

Weichtiere und Produkte daraus

Sojabohnen und Produkte daraus

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)

Schalenfrüchte und Produkte daraus

Sellerie und Produkte daraus

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Produkte daraus

Fisch und Produkte daraus

Erdnüsse und Produkte daraus

glutenhaltiges Getreide (z.B. Weizen) und Produkte daraus

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

Eier und Produkte daraus
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